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Program för vård och omsorg vid demenssjukdom 

Ärendebeskrivning
Demens är idag en av de vanligaste sjukdomarna för personer över 60 år i Sverige och ca 
150 000 personer beräknas leva med en demenssjukdom. I takt med en alltmer åldrande 
befolkning kommer antalet personer med demenssjukdom att öka och därmed också 
behovet av vård- och omsorgsinsatser. För Vård- och äldreomsorgsnämnden i Alingsås 
kommun är vården och omsorgen om personer med demenssjukdom och för personer 
som ännu inte fått diagnos därtill för deras anhöriga en prioriterad utvecklingsfråga. År 
2010 antog vård- och äldreomsorgsnämnden ett lokalt demensprogram för Alingsås 
kommun. Syftet var att fastställa riktlinjer för arbetet med personer som har 
demensdiagnos eller liknande symtom och deras anhöriga, för att dessa personer ska 
uppleva en god livskvalitet. Under 2017 reviderade Socialstyrelsen sina nationella 
riktlinjer Vård och omsorg vid demenssjukdom stöd för styrning och ledning. Förvaltningen 
har därför fått i uppdrag att revidera kommunens program för vård och omsorg vid 
demenssjukdom i syfte att de lokala riktlinjerna ska matcha de nationella.

Förvaltningens yttrande
Programmet har reviderats utifrån Socialstyrelsens reviderade nationella riktlinjer för vård 
och omsorg vid demenssjukdom från 2017. En arbetsgrupp inom vård- och 
äldreomsorgsförvaltningen beståendes av medicinskt ansvarig sjuksköterska, (MAS) 
socialt ansvarig samordnare (SAS), demenssjuksköterska samt utvecklingsledare har 
arbetat fram kommunens reviderade riktlinjer. Förvaltningschefens ledningsgrupp samt 
KPR har fått ta del och ge synpunkter på dokumentet. Syftet med programmet är att 
fastställa lokala riktlinjer för arbetet med personer som har en demenssjukdom och för 
personer som ännu inte fått diagnos därtill för deras anhöriga. Samt att chefer ska kunna 
använda sig av programmet vid styrning och ledning av sin verksamhet. Programmet ska 
även kunna användas som informationskälla i det dagliga arbetet av alla yrkesgrupper 
som arbetar med vård och omsorg av personer med demenssjukdom. 
I programmet uttalas kommunens ansvar för personer som har en demenssjukdom och för 
personer som ännu inte fått diagnos därtill för deras anhöriga och en beskrivning av de 
verksamheter och insatser som kommunen erbjuder för denna målgrupp. I programmet ges 
också en beskrivning av kommunens arbetsgång vid misstänkt demenssjukdom. Här uttalas 
de metoder och förhållningssätt som ska användas i arbetet för personer med 
demenssjukdom tillsammans med för målgruppen viktiga aspekter kring omsorg, vård och 
behandling. Vård- och äldreomsorgsförvaltningen föreslår att vård- och 
äldreomsorgsnämnden antar det reviderade programmet för vård och omsorg vid 
demenssjukdom.

Förslag till beslut
Vård- och äldreomsorgsnämnden antar Program för vård och omsorg vid demenssjukdom 
2018.



Beslutet ska skickas till
Förvaltningsledning

Catharina Johansson Hillevi Hultgren Vicsai
Förvaltningschef VoÄ Utvecklingsledare VoÄ


	Program för vård och omsorg vid demenssjukdom   Ärendebeskrivning
	Förslag till beslut
	Beslutet ska skickas till


